
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/nov/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:44 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,656,740.00SERVICIOS PERSONALES $4,822,350.78 $4,822,350.78$2,265,039.60 $12,099,428.82$16,921,779.60

$11,265,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,227,872.13 $3,227,872.13$2,072,841.10 $10,110,568.97$13,338,441.10

$360,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $132,375.20 $132,375.20$98,793.70 $326,418.50$458,793.70

$1,309,290.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $193,749.96 $193,749.96$93,404.80 $1,208,944.84$1,402,694.80

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,721,850.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,268,353.49 $1,268,353.49$0.00 $453,496.51$1,721,850.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,165,700.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,452,227.32 $3,438,819.32$6,636,104.67 $6,349,577.35$9,801,804.67

$457,300.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $426,330.14 $412,922.14$264,145.83 $295,115.69$721,445.83

$121,900.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $227,170.80 $227,170.80$473,181.03 $367,910.23$595,081.03

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$323,820.00 $323,820.00$323,820.00

$84,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,702,513.74 $1,702,513.74$4,158,158.53 $2,540,144.79$4,242,658.53

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $36,347.57 $36,347.57$62,095.84 $25,748.27$62,095.84

$1,980,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $792,316.43 $792,316.43$572,849.15 $1,760,532.72$2,552,849.15

$38,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $16,731.22 $16,731.22$549,284.86 $570,553.64$587,284.86

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $488.00 $488.00$500.00 $12.00$500.00

$484,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $250,329.42 $250,329.42$232,069.43 $465,740.01$716,069.43

$3,730,050.00SERVICIOS GENERALES $3,542,491.97 $3,492,473.97$5,017,514.52 $5,205,072.55$8,747,564.52

$426,400.00SERVICIOS BÁSICOS $1,525,410.09 $1,520,616.09$3,191,200.00 $2,092,189.91$3,617,600.00

$84,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $357,745.26 $357,745.26$327,571.35 $53,826.09$411,571.35

$166,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $141,131.40 $134,171.40$183,500.00 $208,368.60$349,500.00

$47,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $181,569.78 $181,569.78$293,488.01 $159,418.23$340,988.01

$325,150.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $199,245.36 $160,981.36$205,900.00 $331,804.64$531,050.00

$68,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $206,867.55 $206,867.55$163,958.93 $25,091.38$231,958.93

$343,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $74,367.36 $74,367.36-$89,611.77 $179,020.87$253,388.23

$200,000.00SERVICIOS OFICIALES $318,577.19 $318,577.19$570,000.00 $451,422.81$770,000.00

$2,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $537,577.98 $537,577.98$171,508.00 $1,703,930.02$2,241,508.00

$5,113,150.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,210,123.50 $2,210,123.50$678,002.37 $3,581,028.87$5,791,152.37

$3,400,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,371,265.85 $1,371,265.85$194,010.60 $2,222,744.75$3,594,010.60

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$998,150.00AYUDAS SOCIALES $641,657.39 $641,657.39$483,991.77 $840,484.38$1,482,141.77

$715,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $197,200.26 $197,200.26$0.00 $517,799.74$715,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$295,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $123,024.71 $123,024.71$0.00 $171,975.29$295,000.00

$208,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $123,024.71 $123,024.71$5,000.00 $89,975.29$213,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$5,500.00 $5,500.00$5,500.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$52,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$11,500.00 $63,500.00$63,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$22,000.00 $13,000.00$13,000.00

$35,986,200.00INVERSIÓN PÚBLICA $15,877,620.73 $15,877,620.73-$4,920,245.51 $15,188,333.76$31,065,954.49

$35,986,200.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $15,877,620.73 $15,877,620.73-$4,920,245.51 $15,188,333.76$31,065,954.49

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$176,110.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$7,354,281.42 $7,530,391.42$7,530,391.42

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$176,110.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$7,354,281.42 $7,530,391.42$7,530,391.42

$63,122,950.00   Total del Gasto $30,027,839.01 $29,964,413.01$17,030,697.07 $50,125,808.06$80,153,647.07


